РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №73 «Алёнушка»»

П Р И К А З

« 30 »  июня   2017г.                                                                                     №  57

Об утверждении Примерного цикличного

десятидневного меню для  детей от 3-х до 7-лет

С целью организации сбалансированного рационального питания детей в учреждении,

строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с

СанПин 2.4.1.-13 Дошкольных организаций (Рекомендуемые среднесуточные нормы

питания в дошкольных организациях), выполнением норм и калорийности, а также

осуществления   контроля по данному вопросу

приказываю:

1.  Считать утратившим силу Примерное циклиничное меню для организации горячего

питания детей с дневным пребыванием до 12 часов  для детей от 3-х до 7-лет

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 73

 «Алёнушка» комбинированного вида городского округа город Шарья Костромской

области», утверждённое 13.08. 2013г.

2.  Утвердить «Примерное цикличное десятидневное меню для организации питания

детей в возрасте от 3 до 3 лет, посещающих с 12-ти часовым     пребыванием

Муниципальное     бюджетное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№73 «Алёнушка»», городского округа город Шарья Костромской области, в соответствии

с физиологическими нормами потребления продуктов питания.

3. При составлении меню-заказа, кладовщику А.В. Бурковой,  шеф-повару Колчановой

Г.П., медсестре Е.Ю. Смирновой использовать данное цикличное меню.

                                                           Заведующий __________________Е.П. Игнашова